АВТОМАТИЧЕСКИЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
ЗАЩИТЫ ДВИГАТЕЛЯ ЗАЩИТЫ ДВИГАТЕЛЯ
СЕРИИ ВА-430СЕРИИ ВА-430
Каталог электрооборудования 2020
Описание продукта Область применения
Автоматические выключатели защиты двигателя серии ВА-430

Автоматический выключатель 1 шт.
Руководство по экстплуатации 1 экз.
Структура обозначения
серия диапазон уставок тока
ВА431-25А-32A
Каталог электрооборудования 2020
Параметр / Модель ВА-431 ВА-432
Соответствие стандартам ТР ТС 004/2011, ГОСТ IEC 60947-2, ГОСТ IEC 60947-4-1
Номинальный ток, А 0,16 ~ 80
Ном. импульсное выдерживаемое
напряжение 6000 В
Номинальное рабочее напряжение 690 В
Номинальная рабочая частота 50 / 60 Гц
Класс расцепления 10А
Механическая износостойкость 10 000
Электрическая износостойкость
(при AC-3 400 В) 10 000
Категория защиты от перегрузки Обрыв фазы, тепловая перегрузка
Защита от короткого замыкания Да
Функция изоляции Да
Функция температурной компенсации Да
Диапазон рабочих температур От -5 до +40 °С
Усилие затяжки зажимных винтов 1,7 Н * м
Сечение подключаемых проводников, мм2 1,0 – 6,0 10 - 25
Технические характеристики
Автоматические выключатели защиты двигателя серии ВА-430
Номинальный ток,
А
Ток уставки,
А
Ue: 400 / 415 В Ue: 690 В
Icu Ics Icu Ics
0,16 0,1-0,16 100 кА 100 кА 100 кА 100 кА
0,25 0,16-0,25 100 кА 100 кА 100 кА 100 кА
0,4 0,25-0,4 100 кА 100 кА 100 кА 100 кА
0,63 0,4-0,63 100 кА 100 кА 100 кА 100 кА
1,0 0,63-1,0 100 кА 100 кА 100 кА 100 кА
1,6 1,0-1,6 100 кА 100 кА 100 кА 100 кА
2,5 1,6-2,5 100 кА 100 кА 3 кА 2,25 кА
4,0 2,5-4,0 100 кА 100 кА 3 кА 2,25 кА
6,3 4,0-6,3 100 кА 100 кА 3 кА 2,25 кА
10 6,0-10,0 100 кА 100 кА 3 кА 2,25 кА
14 9,0-14,0 15 кА 7,5 кА 3 кА 2,25 кА
18 13,0-18,0 15 кА 7,5 кА 3 кА 2,25 кА
23 17,0-23,0 15 кА 6 кА 3 кА 2,25 кА
25 20,0-25,0 15 кА 6 кА 3 кА 2,25 кА
32 24,0-32,0 10 кА 6 кА 3 кА 2,25 кА
40 25-40 30 кА 15 кА 5 кА 2,23 кА
63 40-63 30 кА 15 кА 6 кА 3 кА
80 63-80 35 кА 17,5 кА 8 кА 4 кА
* Предельная отключающая способность (Icu)
Наибольшая рабочая отключающая способность (Ics)
Сводная таблица параметров отключающей способности
Каталог электрооборудования 2020 Автоматические выключатели защиты двигателя серии ВА-430
Внешний вид Диапазон уставок тока Наименование Модель
ВА-431 0,1-0,16А ВА431-0.1A-0.16A 21220DEK
0,16-0,25А ВА431-0.16A-0.25A 21221DEK
0,25-0,4А ВА431-0.25A-0.4A 21222DEK
0,4-0,63А ВА431-0.4A-0.63A 21223DEK
0,63-1,0А ВА431-0.63A-1A 21224DEK
1,0-1,6А ВА431-1A-1.6A 21225DEK
1,6-2,5А ВА431-1.6A-2.5A 21226DEK
2,5-4,0А ВА431-2.5A-4A 21227DEK
4,0-6,3А ВА431-4A-6.3A 21228DEK
6,0-10,0А ВА431-6.3A-10A 21229DEK
9,0-14,0А ВА431-9A-14A 21230DEK
13,0-18,0А ВА431-13A-18A 21231DEK
17,0-23,0А ВА431-17A-23A 21232DEK
20,0-25,0А ВА431-20A-25A 21233DEK
24,0-32,0А ВА431-24A-32A 21234DEK
ВА-432 25-40 A ВА432-25-40А 21240DEK
40-63 A ВА432-40-63А 21241DEK
63-80 A ВА432-63-80А 21242DEK
Полный ассортимент